РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВИШНЁВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКОГО   РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2016 г                                                                                         № 13

с.Вишнёвка

	О протесте прокурора Рубцовского района  решение Вишнёвского сельского Собрания депутатов от 22.07.2008 №43 «Об утверждении Положения «О назначении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы, доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы сельсовета и должность председателя исполнительного комитета сельского Совета народных депутатов в период СССР и РСФСР».

              В соответствии со статьей 36 Регламента Вишнёвского сельского Собрания депутатов, рассмотрев протест прокурора Рубцовского района от  08.06.2016 № 2-87в-2016  на решение Вишнёвского сельского Собрания депутатов от 22.07.2008 №43 «Об утверждении Положения «О назначении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы, доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы сельсовета и должность председателя исполнительного комитета сельского Совета народных депутатов в период СССР и РСФСР» Вишнёвское сельское Собрание депутатов

 РЕШИЛО:

     1.Протест прокурора Рубцовского района от  08.06.2016 № 2-87в-2016  на решение Вишнёвского сельского Собрания депутатов от 22.07.2008 №43 «Об утверждении Положения «О назначении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы, доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы сельсовета и должность председателя исполнительного комитета сельского Совета народных депутатов в период СССР и РСФСР» удовлетворить в полном объёме.
    2.  Привести в соответствие с действующим законодательством решение Вишнёвского сельского Собрания депутатов от 22.07.2008 № 43 «Об утверждении Положения «О назначении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы, доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы сельсовета и должность председателя исполнительного комитета сельского Совета народных депутатов в период СССР и РСФСР»».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельсовета.

Глава сельсовета                                                                   Н.В.Кляйн